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JAK SYLWESTER, TO TYLKO W KRAKOWIE 

Koncerty krakowskich gwiazd, multimedialne widowisko – świetlna 

projekcja na Wieży Ratuszowej, a o północy pokaz laserów – takie atrakcje 

zaplanowano na ostatnią noc roku (31 grudnia, poniedziałek) na krakowskim 

Rynku Głównym. Gospodarzem wieczoru będzie jedyna i niepowtarzalna Aldona 

Jankowska. Początek imprezy o godz. 20:30. O północy, życzenia mieszkańcom i 

gościom złoży Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Scena koncertowa umiejscowiona będzie tuż przy Wieży Ratuszowej, która w 

programie wydarzenia będzie symbolizować Wieżę Babel. Skąd takie porównanie? 

„Chcemy podkreślić, że Kraków to nie tylko symbol historii i tradycji, ale również miasto 

tolerancji i gościnności” – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura 

Festiwalowego. „Szczególnie chcemy podkreślić otwarcie na inne narody. Dlatego obok 

znanych i lubianych krakowskich artystów, usłyszymy także zagranicznych twórców, 

którzy związali się z Krakowem. Pokochali to miasto, tu chcą żyć, pracować i tworzyć”. 

Adolf Weltschek, dyrektor Teatru Groteska, podkreśla, że program imprezy ma 

integrować pokolenia. „Jest także – a może przede wszystkim – próbą nadania 

karnawałowi w Krakowie charakteru zabawy i radości dla wszystkich. Mamy nadzieję, że 

to początek zmian w rozumieniu istoty i sensu karnawału dla kondycji i samopoczucia 

wspólnoty jaką stanowi nasze miasto” – mówi. 

Na scenie zaprezentują się zespoły muzyczne i soliści prezentujący rozmaite 

gatunki muzyczne od folku, poprzez funky, jazz aż po muzykę elektroniczną, rock 

i balladę. Wystąpią: Grupa Pod Budą i Andrzej Sikorowski; Jan Wojdak z zespołem 

Wawele; Maja Sikorowska i Kroke; Joanna Słowińska i Wojtek Fedkowicz; zespół 

Kulturka; FoxGang; Eluktrick; Don’t Ask Smingus; Vladimirska; Teddy Jr. 

Na tą wyjątkową noc przygotowano oczywiście dodatkowe atrakcje - niezwykłe 

projekcje multimedialne na Wieży Ratuszowej i na scenie podczas koncertu oraz 

noworoczny pokaz laserowy o północy z wykorzystaniem najnowszej generacji sprzętu 

multimedialnego. Specjalnie dla sylwestrowej publiczności przygotowane zostały także 
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liczne konkursy, w których, przez całą noc wygrać będzie można atrakcyjny sprzęt 

multimedialny najnowszej generacji i inne wartościowe nagrody.  

Wydarzenie przygotowuje Miasto Kraków, Scena dla dorosłych Teatru Groteska 

oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Szczegółowy program wydarzenia już wkrótce 

zostanie zamieszczony na stronie internetowej: www.sylwester.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SYLWESTROWY ROZKŁAD JAZDY 

Wszyscy uczestnicy zabawy sylwestrowej na krakowskim Rynku 

Głównym będą mogli skorzystać ze specjalnej oferty komunikacji miejskiej. 

Szczegóły na stronie strony internetowej imprezy: http://sylwester.krakow.pl.  

Z okazji Sylwestra na Rynku Głównym według specjalnych rozkładów jeździć będzie 

komunikacja miejska w godzinach 23.30 do godz. 2.30: 

 Linie tramwajowe  

Nocna komunikacja tramwajowa będzie kursować jak z piątku na sobotę z poniższymi 

zmianami: 

o 6 – Kurdwanów – Nowosądecka – Wielicka – Limanowskiego – Krakowska – 

Stradom – Św. Gertrudy – Pl. Wszystkich Świętych – Zwierzyniecka – 

Salwator 

o 8 – Borek Fałęcki – Łagiewniki – Wadowicka – Kalwaryjska – Krakowska – 

Stradom – Św. Gertrudy – Pl. Wszystkich Świętych – Straszewskiego – 

Piłsudskiego – 3 Maja – Cichy Kącik  

o 20 – Mały Płaszów – Lipska – Kuklińskiego – Rondo Mogilskie – Lubicz – 

Dworzec Główny – Basztowa – Dunajewskiego – Karmelicka – Królewska – 

Bronowice Małe 

o 52 – os. Piastów – Kocmyrzowska – Jana Pawła II – Mogilska – Dworzec 

Główny – Westerplatte – Starowiślna – Dietla – Monte Casino – Kapelanka – 

Grota Roweckiego – Czerwone Maki 

Powyższe linie będą kursować tak, aby w obu kierunkach w rejonie pierwszej 

obwodnicy i Dworca Głównego, kursy były realizowane z częstotliwością co 30 minut, od 

godziny ok. 23:30 (31 grudnia 2012 r.) do ok. godz. 2:00 - 2:30 (1 stycznia 2013). 

Dodatkowo, zostanie uruchomiona linia nr 6 zawieszona na okres świąteczny, a czas 

kursowania pozostałych linii będzie wydłużony.  

 Linie autobusowe nocne – komunikacja nocna będzie kursować, jak z piątku na 

sobotę. 

Ponadto, 31 grudnia 2012 od godz. 21:00 do godz. 3:30 1 stycznia 2013 r., sześć 

rezerwowych autobusów wielkopojemnych oraz cztery składy tramwajowe, zostaną 

wykorzystane do wzmocnienia linii dowożących pasażerów w rejon Rynku Głównego, 
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a później - do wzmocnienia ewentualnego odwozu na liniach nocnych.  

Rezerwowe składy tramwajowe będą oczekiwać na pętlach: Bronowice, Dworzec 

Towarowy oraz Cichy Kącik, natomiast rezerwowe autobusy na pętli Dworzec Główny 

Wschód, ewentualnie Nowy Kleparz. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

JEDYNY TAKI BIEG W POLSCE I W EUROPIE  

Nigdzie w Europie nie ma tylu przebranych w fantazyjne, kolorowe stroje 

zawodników, ilu uczestniczy w Krakowskim Biegu Sylwestrowym. Impreza, 

która odbyła się dziś (31 grudnia, poniedziałek) na Rynku Głównym jest pod 

tym względem naprawdę wyjątkowa. Do tegorocznej, dziewiątej już edycji 

zgłosiła się rekordowa liczba blisko 1300 biegaczy. 

Krakowski Bieg Sylwestrowy jest imprezą wyjątkową, ponieważ zdecydowana 

większość startujących przebiera się w wymyślne, kolorowe stroje. Powstają nawet 

nieprawdopodobne konstrukcje statków, samolotów i innych wehikułów, którymi biegacze 

przemierzają centrum miasta. Autorzy najciekawszych strojów, wytypowani przez 

komisję konkursową otrzymują nagrody pieniężne i rzeczowe.  

Zawodnicy rywalizują w konkurencjach: na 5 km („Smocza Piątka”) i 10 km 

(„Radosna Dziesiątka”) oraz w konkurencji Nordic Walking. Wszyscy uczestnicy 

otrzymują ciepły posiłek, panie – róże, dzieci – słodycze, a panowie – napoje 

„z bąbelkami”. Na pokonanie trasy, niezależnie od dystansu, biegacze mają 90 minut. 

Organizatorami wydarzenia są: Gmina Miejska Kraków, Zarząd Infrastruktury 

Sportowej w Krakowie i Krakowski Klub Biegacza Dystans. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie: www.biegsylwestrowy.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PODNIEBNE ZARĘCZYNY W NOWY ROK 

To będzie niezwykły lot! Trzy pary – z Mysłowic, Krakowa i Tczewa – 

z pewnością zapamiętają go na całe życie. W Nowy Rok (1 stycznia, wtorek) 

będą miały niepowtarzalną okazję wznieść się balonem nad Kraków i zaręczyć. 

Będzie to możliwe dzięki konkursowi, zorganizowanemu przez Radio RMF FM, 

Miasto Kraków i Niebo Otwartej Europy. Początek imprezy godz. 12:00, Bulwar 

Czerwieński. 

W konkursie na najciekawsze romantyczne zdjęcie, w którym nagrodą jest właśnie 

noworoczny lot balonem, wzięło udział kilkadziesiąt par. Spośród nadesłanych fotografii 

jury wybrało trzy, najbardziej oryginalne. Nagrodzone zdjęcia można zobaczyć na stronie 

www.rmf24.pl. 

Każda ze zwycięskich par w Nowy Rok (1 stycznia, wtorek) wzniesie się balonem 

w przestworza, a po podniebnych zaręczynach zostanie zaproszona na romantyczną 

kolację w słynnej restauracji „Wierzynek”. 
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Pary, które nie zwyciężyły w konkursie nie muszą czuć się zawiedzione – również 

będą mogły zaręczyć się w obłokach. W górę wyniesie ich platforma widokowa Hi Flyer. 

Wystarczy przyjść nad Wisłę w Nowy Rok. Biletem wstępu będzie pierścionek 

zaręczynowy. 

Zapraszamy do słuchania relacji z wydarzenia na antenie Radia RMF FM. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

OD 1 STYCZNIA NOWE CENY BILETÓW 

Od nowego roku zmieni się taryfa biletowa komunikacji miejskiej w 

Krakowie. Wyższe ceny za przejazd dotyczą jedynie biletów jednorazowych i 

czasowych. Nie zmienią się natomiast ceny najpopularniejszych wśród 

pasażerów biletów okresowych. 

Od 1 stycznia 2013 roku za bilet jednorazowy zapłacimy 3,80 zł (w przypadku 

przesiadki można na nim przejechać 40 minut, a nie 30 jak obecnie). Bilet 15-minutowy 

zostanie zastąpiony 20-minutowym z ceną 2,80 zł. Bilet „godzinny” będzie kosztował 5 zł, 

a 90-minutowy - 6 zł. Zmienią się także ceny biletów na 24 h (15 zł), 48 h (24 zł), 72 h 

(36 zł), 7 dni (48 zł). 

Podobnie jak w przypadku poprzednich podwyżek, także i tym razem nie wzrosną 

ceny biletów okresowych. To forma promowania stałych użytkowników komunikacji 

miejskiej i zachęty do regularnego korzystania z transportu zbiorowego.  

Pasażerowie, którzy posiadają zapas biletów do kasowania z ubiegłego roku będą 

mogli zakupić dopłaty (0,10 zł; 0,30 zł; 0,50zł). Będą one dostępne we wszystkich 

automatach biletowych mobilnych w pojazdach, automatach stacjonarnych KKM, 

Punktach Sprzedaży Biletów, innych punktach dystrybucji biletów np. kioskach. Będzie 

też możliwość wymiany starych biletów na nowe bilety do kasowania, z możliwością 

dopłaty, we wszystkich Punktach Sprzedaży Biletów. Pamiętajmy jednak, że po 6 

miesiącach od dnia wejścia w życie uchwały wszystkie nieaktualne bilety stracą ważność i 

zostaną wycofane z obiegu. 

W ofercie biletowej, która wejdzie w życie od 1 stycznia pojawi się kilka nowości. 

Jedną z nich jest Krakowska Karta Miejska Spersonalizowana. Każdy nowy klient, którzy 

dotychczas nie korzystał z oferty biletów okresowych i nie posiada karty KKM, przy 

pierwszym zakupie biletu otrzymuje spersonalizowaną kartę elektroniczną KKM ze 

zdjęciem. Legitymacje do biletu okresowego nie są już wydawane. 

Ponadto każdy pasażer, który będzie chciał zrezygnować z obowiązku posiadania i 

okazywania kontrolerom „legitymacji do biletu okresowego", będzie mógł w Punkcie 

Sprzedaży Biletów Okresowych zwrócić wcześniej używaną KKM bez zdjęcia i otrzyma 

nową spersonalizowaną kartę elektroniczną ze zdjęciem. Stara „legitymacja do biletu 

okresowego" nie będzie wtedy potrzebna. 

W miejsce biletu seniora pojawi się miesięczny bilet socjalny. Będzie on dostępny 
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niezależnie od wieku nabywcy (zlikwidowano ograniczenie wiekowe 60 lat). Bilet socjalny 

uprawnia do wielokrotnych przejazdów w strefie biletowej I wszystkimi liniami dziennymi. 

Do nabycia tego biletu uprawnione będą osoby, których dochód jest niższy od kryterium 

dochodowego obowiązującego przy udzielaniu świadczeń z pomocy społecznej. Bilet 

kosztuje 29 zł miesięcznie. Podstawą wydania biletu socjalnego jest pisemna informacja 

wydana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej potwierdzająca, że zainteresowana 

osoba osiąga dochód w wysokości równej lub niższej od kryterium dochodowego 

obowiązującego przy udzielania świadczeń z pomocy społecznej. Wnioskodawca musi 

posiadać dokument tożsamości. 

Bez zmian pozostanie cena biletu semestralnego, natomiast rozszerzona zostanie 

grupa uprawnionych do jego nabycia – oprócz studentów i uczniów, po nowym roku z 

biletu będą mogli korzystać także dzieci po ukończeniu 4 lat do czasu rozpoczęcia 

obowiązku szkolnego. Ze 140 do 150 dni wydłużono okres obowiązywania tego biletu. 

Bilet semestralny uprawnia do wielokrotnych przejazdów wszystkimi liniami dziennymi i 

nocnymi w strefach biletowych I lub I i II. 

W myśl nowych zasad z biletu weekendowego rodzinnego będą mogli korzystać 

również opiekunowie podróżujący z dziećmi do 16 roku życia. 

W przypadku bezpłatnych przejazdów dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych 

rozszerzona została grupa uprawnionych i zmieniony sposób poświadczenia uprawnienia. 

Bezpłatne przejazdy będą przyslugiwać dodatkowo dla dzieci i młodzieży z rodzin 

wielodzietnych odprowadzających podatek dochodowy do urzędu skarbowego na terenie 

Miasta Krakowa, niezależnie od miejsca zamieszkania, uczniowie i studenci od 20 roku 

życia do ukończenia 24 roku życia.  

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

PREZENTY DLA MALUCHÓW 

Jak co roku, pierwsze dzieci, które urodzą się po północy z 31 grudnia 

2012 na 1 stycznia 2013 roku w miejskich szpitalach otrzymają wyprawki od 

Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Prezenty zostaną przekazane 

rodzicom noworodków, które urodzą się w Miejskim Szpitalu Specjalistycznym 

im. Gabriela Narutowicza oraz w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana 

Żeromskiego.  

W imieniu Prezydenta, kosmetyki, zestaw pampersów i zabawki wręczy Zastępca 

Prezydenta Anna Okońska – Walkowicz, która w Nowy Rok odwiedzi dwa miejskie szpitale 

– Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza oraz Szpital Specjalistyczny 

im. Stefana Żeromskiego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

TRENING NOWOROCZNY CRACOVII 
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Tradycyjnie, jako pierwsi w nowym roku, na boisko wyjdą piłkarze 

Cracovii. 1 stycznia, punktualnie w samo południe, zawodnicy Pasów rozpoczną 

trening noworoczny.  

Pierwszy w 2013 r. trening piłkarzy Cracovii symbolicznie rozpoczną Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski wraz z prezesem MKS Cracovia SSA Januszem Filipiakiem. 

Na boisku przy ul. Kałuży 1 zmierzą się: pierwsza drużyna „Pasów” oraz druga drużyna, 

która gra w 4. lidze małopolskiej. Mecz rozegrany zostanie w systemie 2 x 25 minut.  

Tradycja noworocznych treningów Cracovii sięga połowy lat dwudziestych XX 

wieku. Piłkarze „Pasów”, bez względu na pogodę spotykają się na boisku, by 

zainaugurować Nowy Rok. W kronikach sekcji brak oficjalnych informacji o pierwszych 

noworocznych spotkaniach, poza treningiem w styczniu 1930 roku, kiedy to pierwsza 

drużyna pokonała skład rezerwowy 7:2. W zeszłorocznym meczu pierwsza drużyna 

Cracovii pokonała drużynę "Pasów" z Młodej Ekstraklasy 2:1. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

IMIENINY KACPRA RYKSA 

Nauka tańców dworskich, koncert muzyki renesansowej, wspólne 

śpiewanie kolęd oraz spotkanie z Mariuszem Wollnym, który opowie o swojej 

najnowszej książce pt. „Zjadacze ludzi. Krwawa jutrznia” – to atrakcje, które 

znalazły się w programie Imienin Kacpra Ryksa. Ich obchody odbędą się 5 

stycznia (sobota) o godz. 16:00 w Składzie Towarów Rarytnych (pl. Mariacki 3). 

Program wydarzenia: 

godz. 16:00–17:00 – nauka tańców dworskich pod kierunkiem dam i rycerzy 

z Andegaweńskiego Pocztu Najemnego, 

godz. 17:00–17:30 – minikoncert muzyki renesansowej w wykonaniu Zespołu 

Muzyki Dawnej „Floripari”, 

godz. 17:30–18:00 – wspólne (z zespołem „Floripari”) śpiewanie kolęd, 

godz. 18:00 – losowanie nagród pośród uczestników konkursu wiedzy o Ryksie. 

Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy przynieść ze sobą podpisaną 

(czytelnie) imieniem i nazwiskiem kartkę z prawidłowymi odpowiedziami na następujące 

pytania: Gdzie trzymano zimą żywe ryby, które Ryx kupował na Wigilię? Jak nazywała się 

wesoła zabawa krakowskich przekupek w zapustny Tłusty Czwartek? Jakim „sprośnym” 

francuskim tańcem król Henryk Walezy gorszył Polaków? Pod jaką twierdzą Ryx spędził 

siarczyście mroźne Boże Narodzenie A.D. 1581? 

Na koniec, zainteresowanym, Mariusz Wollny, autor książek, których bohaterem 

jest Kacper Ryks, opowie o swej najnowszej książce „Zjadacze ludzi. Krwawa jutrznia”. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.kacperryx.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PODARUJ DOM NA NOWY ROK 
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Podaruj dom – na Nowy  Rok i na zawsze. W krakowskim schronisku dla 

bezdomnych zwierząt kilkaset psów i kotów czeka na odmianę losu.  Dzięki 

akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od dwóch lat w portalu 

www.krakow.pl już kilkadziesiąt zwierząt  dostało szansę na lepsze życie. 

Liczymy na to, że w tym tygodniu znajdzie się dobry dom dla Miłosza – młodego, 

energicznego pieska oraz Karola – czarno – białego dorosłego kotka. Zdjęcia 

czworonogów dostępne są na www.krakow.pl.   

Miłosz to młodziutki, wesoły i energiczny piesek. Jest niezbyt wielki i śliczny. 

Piesek został znaleziony na ulicy w sierpniu 2012 r. Swojej nowej rodzinie na pewno da 

wiele radości. Dodatkowo, jeśli ktoś szuka psa z którym mógłby 'pobawić' sie w psie 

sporty - Miłosz będzie dobrym wyborem, lubi biegać i aktywnie spędzać czas. Z innymi 

psami się dogaduje bez problemu. 

Karol to czarno - biały kocur, jest już dorosłym kotkiem, ma około 10 lat. Został 

przywieziony z wypadku, miał liczne obrażenia m. innymi złamaną żuchwę. Obecnie ma 

się już dobrze i nie ma przeszkód przed adopcją. Mógłby być kotem wychodzącym. Z 

innymi kotami nie bardzo się lubi. Do człowieka jest bardzo przyjaźnie nastawiony. Jest 

wykastrowany i korzysta z kuwety. 

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), kubraczki chroniące 

przed zimnem, podkłady higieniczne,  zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, 

zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery 

(kantarki).  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl, 

joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

MOPS ZMIENIA GODZINY PRACY 

Od 2 stycznia 2013 r.  na stałe ulegają zmianie godziny pracy MOPS. We 

wszystkie dni tygodnia Ośrodek i jego filie będą czynne od 7.30 do 15.30.  

          Natomiast pracownicy udzielający porad specjalistycznych (prawnicy, 

psycholodzy) w filiach MOPS będą przyjmowali klientów od poniedziałku do czwartku w 

godzinach od 10:00 do 18:00, a w piątek: 7.30 – 15.30. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  
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WE WTOREK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

          12:00 – Noworoczny trening drużyny piłkarskiej MKS „Cracovia”, stadion MKS 

„Cracovia”, ul. Kałuży 1         

        16:00 - Koncert Noworoczny, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

12:00  - Wręczenie wyprawek dla noworodków, Szpital Specjalistyczny im. S. 

Żeromskiego, os. Na Skarpie 66  

13:00  - Wręczenie wyprawek dla noworodków, Szpital Miejski Specjalistyczny im. 

G. Narutowicza, ul. Prądnicka 35-37  

W ŚRODĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 12:00 - Otwarcie wystawy pt. Park Kulturowy Stare Miasto Wczoraj i Dziś…, Hol 

Kamienny Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4)  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

12:00 - Otwarcie wystawy pt. Park Kulturowy Stare Miasto Wczoraj i Dziś…, Hol 

Kamienny Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4)  

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

 

 

 

 


